
Broj: 01/1-05-6943/14
Sarajevo, 12.01.2015. godine

Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana 12. stav (1) tačka b) pod 4) 
Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 
8/06 , 24/06, 70/06 , 12/09, 60/10, 87/13 i 47/14), Uputstva o primjeni Zakona o javnim 
nabavkama BiH («Službeni  glasnik BiH», broj 03/05 i  24/09) i  člana 2.  Pravilnika o 
javnim  nabavkama  u  Općini  Stari  Grad  Sarajevo  broj:  01/1-05-01-264/09   od 
09.07.2009.godine, donio je :

O D L U K U
o poništenju postupka nabavke – Pružanje usluga za projektovanje, nadzor, reviziju 

i geodetske usluge Općine Stari Grad Sarajevo za LOT 1,2,3 i 4

1.Poništava se postupak nabavke u smislu člana 12. stav (1) tačka b) pod 4) Zakona 
o javnim nabavkama – jer je broj primljenih prihvatljivih ponuda manji od 3 (tri) i 
ne  osigurava  stvarnu  konkurenciju  za  konkretan  ugovor,   pokrenut  po  Odluci 
Načelnika  broj  :  01/1-05-01-333/14  od  08.10.2014.godine  za:  Pružanje  usluga  za 
projektovanje, nadzor, reviziju i geodetske usluge Općine Stari Grad Sarajevo  za 
LOT 1,2,3 i 4.

Obrazloženje

Općina  Stari  Grad  Sarajevo,  je  pokrenula  otvoreni  postupak  nabavke 
Pružanje usluga za projektovanje, nadzor, reviziju i geodetske usluge Općine Stari 
Grad  Sarajevo,  na  osnovu  Odluke  Načelnika  broj  :  01/1-05-01-333/14  od 
08.10.2014.godine.

Na  poziv  –  tender  za  isporuku  roba  :Pružanje  usluga  za  projektovanje,  nadzor, 
reviziju i  geodetske usluge Općine Stari Grad Sarajevo  (objavljen u «Službenom 
glasniku BiH» broj: 83/14 od 27.10.2014.godine  , u otvorenom postupku, prijavili su se 
slijedeći ponuđači: 

1. INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO " IG" B.Luka  - LOT 1,2 i 3                
2. PROJEKT a.d. B.Luka        - LOT 1 i 3                      
3. WINDOW ARCH.DESIGN d.o.o. Sarajevo        - LOT 1,2 i 3
4. ENERGOINVEST d.d. Sarajevo        - LOT 2 i 3
5. CONING d.o.o. Sarajevo        - LOT 2
6. GEODET d.o.o. Sarajevo        - LOT 4
7. BN PRO d.o.o. Sarajevo        - LOT 4



Javno  otvaranje  ponuda izvršeno  je  24.11.2014.  godine  sa  početkom u  11,00 sati,  u 
prisustvu predstavnika ponuđača "Energoinvest" d.d. Sarajevo – Mustafa Joldžo .

***

Sve  ponude  su  predate  Službi  za  investicije,  komunalne  i  inspekcijske  poslove  na 
računsku kontrolu .                              

• Komisija  se  sastala   09.01.2015.  godine  da  bi  konačno  donijela  odluku  o 
pokrenutom postupku , jer se u prethodna 2 (dva) puta sastajala ( 11.12.2014. i 
23.12.2014. godine) . Na tim sastancima pregledane su sve ponude, napravljen 
tabelarni  pregled  kvalifikovanih  /  nekvalifikovanih  ponuđača.  Kako  je  trebalo 
dobiti  još  jedno  Izjašnjenje  firme  "PROJEKT"  d.d.  Banja  Luka  po  pitanju 
ponuđene cijene, Komisija se odlučila sačekati još i to Izjašnjenje koje je stiglo 
24.12.2014. godine .

• Nakon upoznavanja sa prethodnim zapisnicima, Komisija je pristupila pregledu 
dokumentacije u smislu kvalifikacije ponuđača. Konstatovano je :

* INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO "IG" Banja Luka – Nema dokaza po članu 
23. ZJN – samo Izjave. Ponuda nepotpuna i kao takva NIJE KVALIFIKOVANA za dalji 
postupak nabavke.( LOT 1,2 i 3).

* PROJEKT d.d. Banja Luka -  Nema dokaza po članu 23. ZJN – samo Izjave. Ponuda 
nepotpuna i kao takva NIJE KVALIFIKOVANA za dalji postupak nabavke.( LOT 1 i 3)

* WINDOW ARCH.DESIGN" d.o.o Sarajevo – Nema ovlaštenje za obavljanje 
djelatnosti . Ponuda nepotpuna i kao takva NIJE KVALIFIKOVANA za dalji postupak 
nabavke.( LOT 1,2 i 3)

* "ENERGOINVEST" d.d. Sarajevo . Potpuna i tehnički prihvatljiva, te kao takva 
KVALIFIKOVANA za dalji postupak nabavke.( LOT 2 i 3)

* " CONING" d.o.o Sarajevo – Nema podatke o stručnom ispiti za trećeg inžinjera 
(samo za dva). Referenc lista ponuđena za 4 a ne za 8 projekata. Ponuda nepotpuna i kao 
takva NIJE KVALIFIKOVANA za dalji postupak nabavke.( LOT 2)

*  "  GEODET"  d.o.o  Sarajevo –  Potpuna  i  tehnički  prihvatljiva,  te  kao  takva 
KVALIFIKOVANA za dalji postupak nabavke.( LOT 4)

* " BN PRO" d.o.o Sarajevo – Potpuna i tehnički prihvatljiva, te kao takva 
KVALIFIKOVANA za dalji postupak nabavke ( LOT 4) .



Komisija je konstatovala da je broj primljenih prihvatljivih ponuda manji od 3 (tri) 
i da ne osigurava stvarnu konkurenciju za konkretan ugovor, te je uputila prijedlog 
Načelniku Općine da poništi kompletan postupak, u smislu člana 12. stav(1) tačka 
b) pod (4) ZJN.

Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, kao ugovorni organ je u cjelosti  prihvatio 
prijedlog Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

                                                                                        NAČELNIK OPĆINE
  
                                                                                    mr.  Ibrahim Hadžibajrić
Dostaviti:

1. U spis
2. Služba za investicije, komunalne i inspekcijske poslove – Suad Handanagić
3. Služba za investicije, komunalne i inspekcijske poslove – Aida Veladžić 
4. Služba za finansije- Senada Katica
5.   Sektor za odnose s javnošću – Almedina Porča 
6.   INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO "IG" Banja Luka, Kralja Petra I
      Karađorđevića 92-98, 78000 Banja Luka 
7.  " PROJEKT" a.d. Banja Luka, Veselina Masleše 1/IV, 78000 Banja Luka 
8.  " ENERGOINVEST" d.d. Sarajevo, Hamdije Ćemerlića 2,71000 Sarajevo
9.  " CONING" d.o.o. Sarajevo, Radnička 70-a,71000 Sarajevo
10  " GEODET" d.o.o. Sarajevo, Hamdije Ćemerlića 37, 71000 Sarajevo
11. " BN PRO" d.o.o. Sarajevo , Buka 6, 71000 Sarajevo
12. " WINDOW ARCH.DESIGN" d.o.o. Zagrebačka 53, Sarajevo


